Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2024 - 14:45 123488/2024

OFÍCIO CÂMARA Nº 190/2024

SÃO ROQUE, 7 DE OUTUBRO DE 2024.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
REF.: SOLICITAÇÃO PARA EFETIVAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O Agente de Contratações desta Casa de Leis, após
análise do procedimento referente ao processo de contratação direta, assumindo ou
entendendo por justificadas a escolha da empresa abaixo relacionada por considerar a
proposta mais vantajosa para a administração e considerando a comunicação da
interessada pela prorrogação de prazo nos termos do OFÍCIO Nº 52518591/2024 -
SCCO-GESUP-SPM, solicita autorização de Vossas Excelências para firmar o
5º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL, nos termos do inciso III do artigo 17 da
Resolução nº 20/2024, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133/2021 que trata das
Licitações e Contratos Administrativos, combinado com o inciso II do artigo 57 da
Lei nº 8.666 e 21/06/1993, conforme se segue:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2020
CONTRATO Nº 6 DE 10/12/2020
EMPRESA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
CNPJ Nº: 34.028.316/7101-51
OBJETO: Prestação de serviços de correios para postagens de documentos

oficiais (Sedex e simples) e de caixa postal.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Respeitosamente,

Mauracy Moraes de Oliveira
Agente de Contratações

Portaria nº 151/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2024 - 14:45 123488/2024

AUTORIZAÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2020
CONTRATO Nº 6 DE 10/12/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Resolução nº 20 de 26/06/2024, autoriza a efetivação do 5º TERMO DE
ADITAMENTO CONTRATUAL com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
inscrita no CNPJ sob nº 34.028.316/7101-51, para prorrogação do Contrato dos
Serviços nº 9912456012, referente a prestação de serviços de correios para postagens
de documentos oficiais (Sedex e simples) e de caixa postal, no valor de R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais).

São Roque, 7 de outubro de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 209T1SE11WBBNZ5S
		2024-10-07T17:30:47-0300

		2024-10-07T17:30:47-0300

		2024-10-10T15:28:11-0300

		2024-10-10T15:28:11-0300

		2024-10-10T15:34:31-0300

		2024-10-10T15:34:31-0300

		2024-10-10T15:34:38-0300

		2024-10-10T15:34:38-0300

		2024-10-10T15:34:54-0300

		2024-10-10T15:34:54-0300

		2024-10-10T15:35:03-0300

		2024-10-10T15:35:03-0300